
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港東側ターミナルエプロン照明灯設置
その他工事
平成24年9月5日～平成25年3月29日
電気工事

江口　稔一
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月4日
JFE電制（株）
兵庫県神戸市中央区浜辺通５－１－１４

一般競争入札
（総合評価）

346,008,083 307,104,000 88.76

仙台空港ＩＬＳ更新工事
平成24年9月12日～平成25年3月29日
電気通信工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月11日
多摩川電気（株）
東京都新宿区西新宿３－７－１

一般競争入札
（総合評価）

73,948,325 71,400,000 96.55

仙台空港排水施設新設工事
平成24年9月18日～平成25年3月29日
土木工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月14日
（株）淺沼組
宮城県仙台市青葉区上杉１－１５－１７

一般競争入札
（総合評価）

155,922,118 155,085,000 99.46

仙台空港Ａ滑走路舗装復旧工事
平成24年9月14日～平成24年12月14日
舗装工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月13日
日本道路（株）
東京都港区新橋１－６－５

一般競争入札
（総合評価）

194,738,504 170,100,000 87.35

松本ＲＣＡＧ新設その他工事
平成24年9月18日～平成24年12月26日
電気通信工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月14日
センシン電気（株）
東京都大田区東糀谷１－１６－３

一般競争入札
（総合評価）

15,681,694 14,700,000 93.74

庄内ＲＣＡＧ新設その他工事
平成24年10月1日～平成24年12月26日
電気通信工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月28日
（株）エーブィテック
宮城県仙台市若林区沖野４－１－３０

一般競争入札
（総合評価）

34,963,830 26,040,000 74.48

仙台空港事務所庁舎内部改修工事
平成24年10月1日～平成25年1月11日
建築工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月28日
浜田工業（株）
宮城県多賀城市鶴ヶ谷２－１５－２

一般競争入札
（総合評価）

18,556,490 17,850,000 96.19

東京国際空港場周警備設備（新国際線地区制限
フェンス切替対応）移設工事
平成24年9月26日～平成25年2月28日
電気通信工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月25日
（株）エレテック
東京都千代田区神田富山町３０

一般競争入札
（総合評価）

48,394,445 47,250,000 97.64

箱根送信局舎その他改修工事
平成24年9月5日～平成24年12月7日
建築工事

江口　稔一
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月4日
西島建設（株）
神奈川県南足柄市中沼３

一般競争入札 9,944,608 9,030,000 90.80

小木の城ＲＣＭ（危機管理架）移設その他工事
平成24年9月18日～平成25年3月29日
電気通信工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月14日
（株）リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１

一般競争入札 3,774,449 3,465,000 91.80

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

新千歳空港防護システムセンサー設置工事
平成24年10月1日～平成24年11月30日
電気通信工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月28日
三機工業（株）
東京都中央区明石町８－１

一般競争入札 5,395,612 5,250,000 97.30

新潟空港ＡＴＩＳ用無線電話装置更新工事実施設
計
平成24年9月5日～平成25年3月29日
その他の業種

江口　稔一
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月4日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 3,316,715 3,045,000 91.81

新千歳空港雪を利用した環境施策（クールプロ
ジェクト）検証調査
平成24年9月7日～平成25年3月29日
建設コンサルタント

江口　稔一
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月6日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 4,438,298 3,988,950 89.88

新千歳空港地下幹線排水路再構築計画調査
平成24年9月7日～平成25年2月28日
建設コンサルタント

江口　稔一
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月6日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 8,173,012 7,560,000 92.50

新島VORTAC局舎外３件総合耐震診断業務
平成24年9月12日～平成25年1月31日
建設コンサルタント

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月11日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 8,076,033 7,980,000 98.81

新千歳空港ＡＴＩＳ更新その他工事実施設計
平成24年9月13日～平成25年2月28日
その他の業種

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月12日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区三崎町３－１－１６

一般競争入札 4,543,870 4,305,000 94.74

松本空港出張所庁舎外壁改修外５件実施設計
平成24年9月21日～平成25年3月22日
建設コンサルタント

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月20日
（株）阿波設計事務所
大阪府大阪市浪速区元町２－２－１２

一般競争入札 5,593,612 5,565,000 99.49

大和航空路監視レーダー事務所撤去外１件実施
設計
平成24年9月25日～平成25年2月28日
建設コンサルタント

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月24日
（株）丸川建築設計事務所
東京都文京区小石川５－１３－５

一般競争入札 5,677,596 5,460,000 96.17

旭川空港出張所庁舎外壁改修外５件実施設計
平成24年9月27日～平成25年3月22日
建設コンサルタント

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月26日
（株）翔設計
東京都渋谷区千駄ケ谷４－２４－１５

一般競争入札 5,559,088 4,410,000 79.33

小木の城ARSRその他撤去工事実施設計
平成24年9月27日～平成25年3月29日
その他の業種

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月26日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 6,984,197 6,615,000 94.71



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

八丈島ＲＰＭ外１か所発電設備工事実施設計
平成24年9月12日～平成24年11月30日
建設コンサルタント

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月11日
電気技術開発（株）
東京都台東区上野５－２３－１４

一般競争入札 1,442,183 1,417,500 98.29

八丈島空港ＲＡＧ空港用ＩＴＶ装置設置その他工事
実施設計
平成24年9月12日～平成24年12月10日
その他の業種

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月11日
（株）総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１－３４－１４

一般競争入札 3,008,068 2,940,000 97.74

福島空港庁舎機械設備工事実施設計
平成24年9月18日～平成25年2月28日
建設コンサルタント

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月14日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 2,786,933 2,782,500 99.84

平成24年度建築施設点検業務
平成24年9月24日～平成25年1月31日
建設コンサルタント

岩井　久
新千歳空港事務所
北海道千歳市美々新千
歳空港内

平成24年9月21日
（株）北日本技術コンサル
北海道札幌市豊平区中の島2条3丁目1-3

一般競争入札 3,502,466 1,732,500 49.47

仙台ＲＣＡＧ更新その他工事（仙台）
平成24年9月5日～平成24年12月28日
電気通信工事

近藤　尚樹
仙台空港事務所
宮城県名取市下増田字
南原

平成24年9月4日
（株）エーブィテック
宮城県仙台市若林区沖野４－１－３０

一般競争入札 8,676,899 7,182,000 82.77

東京国際空港業務継続計画基礎検討調査
平成24年9月5日～平成25年2月28日
建設コンサルタント

堤　清
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年9月4日
パシフィックコンサツタンツ（株）
東京都新宿区西新宿６－８－１

一般競争入札 8,432,641 7,350,000 87.16

東京国際空港路面性状調査
平成24年9月13日～平成25年3月15日
建設コンサルタント

堤　清
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年9月12日
（株）レインボー・コンサルタント
東京都大田区多摩川２－１１－２０

一般競争入札
（総合評価）

28,316,283 22,155,000 78.24

東京国際空港橋梁保全計画検討調査
平成24年9月11日～平成25年3月22日
建設コンサルタント

堤　清
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年9月10日
パシフィックコンサツタンツ（株）
東京都新宿区西新宿６－８－１

一般競争入札
（総合評価）

24,450,730 13,125,000 53.68



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

新潟空港ＡＳＲ／ＴＸ局舎変圧器盤改良

江口　稔一
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月3日
（株）東芝
東京都港区芝浦１－１－１

一般競争入札 4,958,053 4,830,000 97.42

新千歳空港航空灯火・電力監視制御装置その他
改良

江口　稔一
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月5日
東芝ライテック（株）
神奈川県横須賀市船越町１－２０１－１

一般競争入札 49,352,530 48,825,000 98.93

仙台空港他１空港ＴＳＲ改修作業

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月20日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 15,080,782 14,910,000 98.87

成田国際空港管制塔昇降機設備改修

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月21日
東芝エレベータ（株）
千葉県千葉市中央区中央１－１１－１

一般競争入札 30,677,862 30,135,000 98.23

成田国際空港WPU設定変更作業

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月26日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

一般競争入札 3,463,330 3,150,000 90.95

成田国際空港他１空港TDUマップ変更作業

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月26日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 3,939,808 3,832,500 97.28

仙台空港における航空機と鳥の衝突防止に関す
る鳥の生態等の基礎調査

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月28日
（株）応用生物
東京都港区南青山４－１２－３

一般競争入札 5,531,502 5,355,000 96.81

稚内空港定電流調整器用電源装置製造据付

江口　稔一
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月7日
サンケン電気（株）
東京都豊島区西池袋１－１１－１

一般競争入札 54,863,461 29,778,000 54.28

空港用救難照明車２台の製造

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月20日
新明和工業（株）
兵庫県宝塚市新明和町１－１

一般競争入札 79,511,982 76,588,060 96.32

新千歳空港（事）他６官署　業務用無線機器４６式
の購入

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月11日
日東通信（株）
宮城県仙台市青葉区堤町３－１－１５

一般競争入札 6,350,505 6,318,270 99.49

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

新千歳空港高性能スイーパ除雪車（牽引式）用ブ
ラシ２２組の購入

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月13日
（株）協和機械製作所
北海道札幌市西区発寒１５条１２－３－２５

一般競争入札 45,613,260 45,114,762 98.91

稚内空港他７空港　自走式スイーパ除雪車用ブラ
シ３３組の購入

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月13日
（株）加藤製作所
東京都品川区東大井１－９－３７

一般競争入札 49,041,090 48,457,500 98.81

稚内（事）他６官署　電球ＪＦ６．６Ａ６５ＷＶ３　２２
個他５点の購入

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月26日
コイト電工（株）
静岡県駿東郡長泉町南一色７２０

一般競争入札 7,978,488 7,741,650 97.03

稚内（事）他５官署　電球（反射鏡付）ＪＦＲ６．６Ａ２
００ＷＰ　２８２個の他４点の購入

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月26日
日本船燈（株）
埼玉県吉川市大字高久５５５

一般競争入札 7,133,175 7,026,390 98.50

釧路（事）他５官署　上部灯体Ｂ　Ｔ－５　４個他４
点の購入

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月26日
日本光機工業（株）
神奈川県横浜市金沢区福浦２－７－１８

一般競争入札 2,076,186 2,005,500 96.60

新千歳（事）他４官署　フィルムカットアウトＦ型／Ｉ
型　１０７１個の購入

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月27日
コイト電工（株）
静岡県駿東郡長泉町南一色７２０

一般競争入札 1,833,016 1,799,280 98.16

新千歳（事）他４官署　放電管Ｘ－３Ｓ－Ｎ　３６個
の購入

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年9月27日
ＮＥＣライティング（株）
東京都港区芝１－７－１７

一般競争入札 2,453,220 2,419,200 98.61

新千歳空港高速スイーパ除雪車（自走式）47号他
3台車検整備

岩井　久
新千歳空港事務所
北海道千歳市美々新千
歳空港内

平成24年9月10日
（株）滝川自工
北海道札幌市白石区東札幌1条4丁目1-39

一般競争入札 1,792,371 1,764,000 98.42

新千歳空港高速プラウ除雪車77号他2台車検整
備

岩井　久
新千歳空港事務所
北海道千歳市美々新千
歳空港内

平成24年9月10日
（株）向田自動車
北海道岩見沢市大和2条9丁目7番地

一般競争入札 1,452,970 1,417,500 97.56

新千歳空港高性能プラウ除雪車12号他4台車検
整備

岩井　久
新千歳空港事務所
北海道千歳市美々新千
歳空港内

平成24年9月19日
ＵＤトラックス北海道（株）
北海道千歳市上長都1039-43

一般競争入札 3,883,149 3,780,000 97.34



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

新千歳空港無線用発電装置他３台点検整備

岩井　久
新千歳空港事務所
北海道千歳市美々新千
歳空港内

平成24年9月28日
敷島機器（株）
北海道札幌市東区北7条東18丁目105番地16

一般競争入札 13,721,304 13,650,000 99.48

平成24年度　灯油の購入（第3・四半期）

岩井　久
新千歳空港事務所
北海道千歳市美々新千
歳空港内

平成24年9月18日
ミナミ石油（株）
北海道札幌市北区篠路7条1丁目4-1

一般競争入札 3,097,850 2,752,207 88.84 単価契約

函館空港事務所庁舎等消防設備点検

金子　守夫
函館空港事務所
北海道函館市高松町
511

平成24年9月4日
（株）日本防災技術センター
北海道札幌市北区北１０条西４－１

一般競争入札 1,525,546 1,470,000 96.36

高性能スイーパ除雪車（４６号）他２台車検整備

金子　守夫
函館空港事務所
北海道函館市高松町
511

平成24年9月10日
函館運搬機整備（株）
北海道函館市昭和３－３２－１

一般競争入札 1,602,187 420,000 26.21

高速プラウ除雪車（３２号）他２台作業装置点検整
備

金子　守夫
函館空港事務所
北海道函館市高松町
511

平成24年9月10日
函館運搬機整備（株）
北海道函館市昭和３－３２－１

一般競争入札 1,334,599 1,155,000 86.54

高性能スイーパ除雪車（４６号）他３台作業装置点
検整備

金子　守夫
函館空港事務所
北海道函館市高松町
511

平成24年9月10日
函館運搬機整備（株）
北海道函館市昭和３－３２－１

一般競争入札 1,019,424 945,000 92.70

横津岳ＡＲＳＲ外１か所無停電電源設備点検整備

金子　守夫
函館空港事務所
北海道函館市高松町
511

平成24年9月18日
（株）日立製作所
東京都千代田区丸の内１－６－６

一般競争入札 2,172,796 2,037,000 93.75

釧路空港高速プラウ除雪車（２５号）外６台車検整
備

樫見　久芳
釧路空港事務所
北海道釧路市鶴丘2-
260

平成24年9月3日
日通機工（株）
釧路市西港１丁目１００番３３号

一般競争入札 2,817,485 2,786,100 98.89

石巻基地局無停電電源設備他１式点検整備

近藤　尚樹
仙台空港事務所
宮城県名取市下増田字
南原

平成24年9月3日
（株）日立製作所
東京都千代田区丸の内１－６－６

一般競争入札 4,372,457 4,305,000 98.46

雄和ＶＯＲ／ＤＭＥ局舎発電設備外５式点検整備
（仙台）

近藤　尚樹
仙台空港事務所
宮城県名取市下増田字
南原

平成24年9月24日
ヤンマーエネルギー（株）
宮城県仙台市宮城野区中野字葦畔１２０－１

一般競争入札 4,676,871 4,672,500 99.91



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

庄内空港庁舎発電設備外１式点検整備（仙台）

近藤　尚樹
仙台空港事務所
宮城県名取市下増田字
南原

平成24年9月26日
新潟原動機（株）
宮城県仙台市青葉区柏木１－２－４５

一般競争入札 3,332,422 3,318,000 99.57

無線施設ハロン消火設備点検作業

中坪　克行
成田空港事務所
千葉県成田市古込字込
前133

平成24年9月7日
防災技術センター（株）
千葉県千葉市中央区若草1-20-10

一般競争入札 1,632,559 672,000 41.16

平成24年度　東京国際空港化学消防車（ＦＢ６３１
ＴＮ）車検整備

堤　清
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年9月4日
ＵＤトラックスジャパン（株）
埼玉県上尾市大字１－１

一般競争入札 1,417,072 1,134,000 80.02

平成24年度　東京国際空港路面清掃車他7台作
業装置点検整備

堤　清
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年9月14日
モリタース車輌工業（株）
東京都大田区大森西５－２０－５

一般競争入札 4,327,907 4,305,000 99.47


